R05-04720-00407

令和５年 4 月 19 日

各特別養護老人ホーム 施設長 様

長崎県長寿社会課長

（公印省略）

特別養護老人ホームへの入所申込状況に関する調査について（依頼）

平素より、本県の高齢者保健福祉行政の推進につきましては、ご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、県では、特別養護老人ホームへの入所申込者について、毎年調査を行っており、

今年度も下記のとおり実施いたしますので、業務ご多忙のところ恐縮に存じますが、ご協

力いただきますようお願いいたします。

なお、ご報告いただきました項目のうち、個人情報に係るものについては、長崎県個人

情報保護条例に基づき適正に管理いたします。

記

１．調査の目的  本県における特別養護老人ホーム入所を希望している者（申込者）を

把握し、老人福祉計画等の基礎資料とする。

２．調査の対象   特別養護老人ホーム（１２２施設）及び

地域密着型特別養護老人ホーム（４３施設）

３．調査時点   令和５年４月１日

４．提出期限   令和５年 5月 30日（火）

         ※４月２８日（金）までに事前に担当者名・メールアドレス等の

登録が必要ですので、別紙 1をご確認ください。

５．回答手順   別紙１のとおり

６．留意事項    別紙２のとおり

長崎県長寿社会課

施設・介護サービス班 伊藤

電話：095-895-2436

メール：a-ito@pref.nagasaki.lg.jp